1

证券代码：000609 证券简称：ST 中迪 公告编号：2025-145

北京中迪投资股份有限公司

关于公司子公司债权人变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、债权人变更事项概述

经公司董事会、股东会审议通过，公司原关联方四川赛银企业管理有限公司

（以下简称“四川赛银”）于 2023 年 2 月 10 日至 2024 年 6 月 27 日期间为公司

子公司西藏智轩企业管理有限公司（以下简称“西藏智轩”）提供财务资助共计

6,850.80 万元。

经公司于 2025 年 6 月 23 日召开的第十届董事会第二十九次临时会议、2025

年 7 月 9 日召开的公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司关联

方部分借款展期暨提供担保的关联交易事项的议案》，将原关联方四川赛银为公

司子公司西藏智轩提供的共计 6,850.80 万元借款进行展期，并将公司将持有的

青岛康平高铁科技股份有限公司（以下简称“康平铁科”）股份中的 3,000 万股、

持有的成都和宸盈佳矿业合伙企业（有限合伙）（以下简称“和宸盈佳”）1,200

万元有限合伙份额质押给公司原关联方四川赛银为公司子公司西藏智轩提供质

押担保，公司为该部分借款提供连带责任保证担保。

前述事项的详细内容，请参见公司于 2025 年 6 月 24 日、2025 年 7 月 10 日

在《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

截至目前，公司子公司西藏智轩归还了 200 万元，公司原关联方债权本金剩

余 6,650.80 万元。

2025 年 12 月 24 日，公司、公司子公司西藏智轩收到公司原关联方四川赛

银出具的《债权转让通知书》，公司原关联方四川赛银将与公司子公司西藏智轩

于2023年 2月 10日至 2023年 9月 22日期间发生的借款所形成的债权转让给深

圳市贤益企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“深圳贤益”）。截至 2025

2

年 12 月 12 日，前述债权合计 5,192.35 万元，包括本金 4,573.80 万元、利息

366.08 万元、罚息 252.47 万元。公司子公司西藏智轩该部分借款的债权人变更

为深圳贤益。同时，深圳贤益也将享有相应的担保权利。

本次债权转让事项后，公司子公司西藏智轩尚欠公司原关联方四川赛银本金

2,077 万元，利息 122.44 万元，罚息 106.69 万元。同时，公司为公司子公司西

藏智轩所提供的担保措施将继续实施。

二、本次债权人变更交易对方基本情况

深圳市贤益企业管理合伙企业（有限合伙）

1、企业名称：深圳市贤益企业管理合伙企业（有限合伙）；

2、企业类型：有限合伙企业；

3、执行事务合伙人：敖燕玲；

4、注册地址：深圳市宝安区新桥街道象山社区新玉路 2506 号湾景商务中心

4栋 605；

5、经营范围：一般经营项目：企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类

信息咨询服务）；信息技术咨询服务；以自有资金从事投资活动；非居住房地产

租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可经

营项目：无；

6、合伙情况：自然人敖燕玲持有深圳贤益 81.67%的出资额，崔耀文持有深

圳贤益 10%的出资额，赖万东持有深圳贤益 8.33%的出资额；

7、深圳贤益与公司不存在关联关系；

8、深圳贤益非失信被执行人。

三、对公司的影响

对于此次债权人变更,公司不支付额外的任何费用,上述事项对公司财务指

标及利润不构成影响,公司将按规定进行相关账务处理。同时，公司已经提供的

担保措施将继续实施，担保所对应的被担保方、担保条件，担保对应的主债权额

度未发生重大变化，未增加公司担保责任。

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=b22dfdb8ade0139a250538246cbacbdc

3

特此公告。

北京中迪投资股份有限公司

董 事 会

2025 年 12 月 25 日